Edição 864 Pág 1  Araguari, 23 de outubro de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATADO: ARIEL
OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS – 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – Nº 012/2025 - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº.  019/2023  –  INEXIGIBILIDADE  Nº.  003/2023.  Objetivo:  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  E  VALOR  DO  CONTRATO
ADIMINSTRATIVO Nº. 019/2023, CUJO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA
E ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA, EM QUESTÕES DE ELEVADA COMPLEXIDADE E/OU DE ALTA
INDAGAÇÃO, NA ÁREA DO DIREITO CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO E MUNICIPAL, CONSISTINDO NA ELABORAÇÃO
DE  PARECERES  JURÍDICOS,  RESPOSTAS  A  CONSULTAS  JURÍDICAS,  EMISSÃO  DE  PARECERES  VISANDO  MATÉRIAS
ATINENTES AO REGIMENTO INTERNO DA CASA E DEMAIS TEXTOS NORMATIVOS, QUANDO SOLICITADOS PELA MESA
DIRETORA, E AINDA, ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS MAIS COMPLEXOS EM TODAS
AS INSTÂNCIAS E GRAUS RECURSAIS, INCLUSIVE PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS, TUDO
MEDIANTE REQUISIÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12
meses. VALOR: R$ 193.620,48 (Cento e noventa e três mil seiscentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) contados a
partir do dia 02 de novembro de 2025. DO: 01.03.01.031.0001.2303.3.3.90.35; FICHA: 067; FONTE: 500. Araguari, 23 de
outubro de 2025 – Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATADO: ARIEL OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS – 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – Nº 012/2025 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2023. Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO ADIMINSTRATIVO Nº. 019/2023, CUJO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA, EM QUESTÕES DE ELEVADA COMPLEXIDADE E/OU DE ALTA INDAGAÇÃO, NA ÁREA DO DIREITO CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO E MUNICIPAL, CONSISTINDO NA ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS, RESPOSTAS A CONSULTAS JURÍDICAS, EMISSÃO DE PARECERES VISANDO MATÉRIAS ATINENTES AO REGIMENTO INTERNO DA CASA E DEMAIS TEXTOS NORMATIVOS, QUANDO SOLICITADOS PELA MESA DIRETORA, E AINDA, ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS MAIS COMPLEXOS EM TODAS AS INSTÂNCIAS E GRAUS RECURSAIS, INCLUSIVE PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS, TUDO MEDIANTE REQUISIÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 meses. VALOR: R$ 193.620,48 (Cento e noventa e três mil seiscentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) contados a partir do dia 02 de novembro de 2025. DO: 01.03.01.031.0001.2303.3.3.90.35; FICHA: 067; FONTE: 500. Araguari, 23 de outubro de 2025 – Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

cabecalho

 Pág

  Edição 864

 Araguari, 23 de outubro de 2025

 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO		A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATADO: ARIEL OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS – 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – Nº 012/2025 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2023. Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO ADIMINSTRATIVO Nº. 019/2023, CUJO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA, EM QUESTÕES DE ELEVADA COMPLEXIDADE E/OU DE ALTA INDAGAÇÃO, NA ÁREA DO DIREITO CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO E MUNICIPAL, CONSISTINDO NA ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS, RESPOSTAS A CONSULTAS JURÍDICAS, EMISSÃO DE PARECERES VISANDO MATÉRIAS ATINENTES AO REGIMENTO INTERNO DA CASA E DEMAIS TEXTOS NORMATIVOS, QUANDO SOLICITADOS PELA MESA DIRETORA, E AINDA, ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS MAIS COMPLEXOS EM TODAS AS INSTÂNCIAS E GRAUS RECURSAIS, INCLUSIVE PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS, TUDO MEDIANTE REQUISIÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 meses. VALOR: R$ 193.620,48 (Cento e noventa e três mil seiscentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) contados a partir do dia 02 de novembro de 2025. DO: 01.03.01.031.0001.2303.3.3.90.35; FICHA: 067; FONTE: 500. Araguari, 23 de outubro de 2025 – Giulliano Sousa Rodrigues – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017

vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o

LA - 5 .. CzEm
iy, Didrio Oficial Eletronico
=% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERALS

St s

2s eicio 864 Pig1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAR) TORNA PUBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATADO: ARIEL
‘OLIVERA ADVOGADOS ASSOCIADOS - 3° TERMO ADITVO CONTRATUAL - N° 012/2025 - CONTRATO ADMINISTRATIVO
N 019/2023 - INEXIGBILDADE . 003/2023. Objetv: PRORROGAGAO DE PRAZO € VALOR DO CONTRATO
ADIVINSTRATIVO N°.019/2023, CUJO BJETO: PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA
E ASSESSORIA JURIDICO-ADMINISTRATIVA  LEGISLATIVA, 1 QUESTOES DE ELEVADA COMPLEXIDADE E/OU DE ALTA
INDAGAGAO, NA AREA DO DIREITO CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO € MUNICIPAL CONSISTINDO NA ELABORACRO.
D PARECERES JURIDICOS, RESPOSTAS A CONSULTAS JURIDICAS, EMISSAD DE PARECERES VISANDO MATERIAS
ATINENTES A0 REGIMENT INTERNO A CASA E DEMAIS TEXTOS NORMATIVOS, QUANDO SOLICTADOS PELA MESA
ASINSTANGIAS E GRAUS RECURSAI, INCLUSIVE PERANTE O TRIBUNALLDE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAI, TUDO
MEDIANTE REQUISICAO DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARMG. PRAZO D PRORROGAGAD: 12
meses. VALOR: R 153,620,48 (Cento & noent ¢ rés il sescentos  ine eas ¢ quanta it cenavos) contados
parti do din 02 de novemro de 2025. D0 01.03.01,0310001.2903.3:3.90.35; FCHA: 067; FONTE: 500, Araguar 2 de
‘utubro de 2025 - Gilano Sousa Rodeiues - Presidente da Cmara Muniipol d Araguar

		2025-10-23T16:00:19-0300
	zelap